40 virginum. Tertia de resuscitatione de lapsu & conuersatione Thæde meretricis. Sexta ritatis. Scripsit etiam metricorum lib. 1. & quasdam nostræ lætionis non venentum Imperatorum, Anno

SMARAGDVS Abbas Benedicti, vir in diuinis Scripturis ingenio acutus, sermone clarior moderator celeberrime quoque innotuit, & magnæ volumina, de quibus extant in totum Psalterium 1. no ad fratres & alios lib. 1. omnia monachorum lib. 1. super quoque multa tam in diuinis quæ ad manus nostras non

RADVLPHVS monachus

tomos varios & elegantissimos lib. i. epistolas etiam exhortatorias scripsit ad diuersos. Officium quoque de translatione sancti Martini dulci modulatione composuit: & varios cantus in honorē sanctorum, & quædam alia quæ nos latent. Moritur sub Conrado Imperatore Anno Domini DCCCXVII. indictione v. tertio Cal. Decembris, episcopus sui Anno XVIII. Dauantia sepultus.

REGINO abbas monasterij Prumiensis ordinis diui patris Benedicti, in dioecesi Treuerorum, vir in diuinis Scripturis eruditissimus, & in secularibus literis egregie doctus, ingenio subtilis, eloquio clarus, vita & conuersatione deuotus, facile inter doctores sui temporis obrinuit principatum. Scripsit ad Adelberonem Metensem episcopum historiam de gestis Francorum & Theutonicorum à natiuitate Christi vsque ad sua tempora lib. 10. lubente Ratbodo archiepiscopo Treuerorum comportauit ex decretis & sententijs patrum & generalium consiliorum opus canonum in signe, quod prænotauit, de ecclesiastica disciplina & religione Christiana in duobus voluminibus lib. 2. sermones quoque & multos & elegantes composuit lib. i. epistolas quoque ad diuersos, lib. i. & alia complura quæ ad notitiam nostræ lectionis adhuc minime venerunt. Claruit temporibus Arnoldi Imperatoris. Anno Domini DCCCXX.

WINDICHINVS monachus Corbeiensis in Saxonia ordinis sancti Benedicti, vir in diuinis Scripturis doctus, & in secularibus literis eruditissimus, ingenio promptus & clarus eloquio, metro excellens & prosa, scripsit vtroque stylo multa præclara volumina, quibus nomen suum posteritati consecrauit. E quibus ego tantum reperi subiecta. Ad Mechtildam filiam Ottonis primi de gestis Saxonum, lib. 3. ad eandem gesta Ottonis primi lib. 1. sermones ad fratres lib. 1. epistolarum ad diuersos lib. 1. vitæ diui Pauli primi Heremite prosæ & metricæ li. 2. passionem quoque Teclæ virginis similiter metricæ lib. 1. epigrammaton lib. 1. alia in super multa scripsisse dicitur: quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit temporibus Ottonis Imperatoris primi, Anno Domini DCCCCL.

ROSVIDA monasterij Gandeshemensis in Saxonia sanctimonialis virgo, nobilis, ordinis diui patris Benedicti, in diuinis Scripturis studiosa & erudita, seculariumque literarum disciplinis probe imbuta, ingenio præstans & clara eloquio, nec minus conuersatione quam eruditione insignis, scripsit tam metro quam prosa multa præclara opuscula, quibus (sexum ingenio superans) nomen suum cum ingenti gloria transmisit ad posterum. Ex his ego legi subiecta: Ad Gerbergam abbatissam heroico carmine de vita & conuersatione intemeratæ Dei genetricis & virginis Mariæ librum vnum. de ascensione domini eodem carmine lib. 1. item de sancto Gangolfo lib. 1. de passione sancti Pelagij martyris his temporibus in Corduba passi lib. 1. de lapsu Theophili vicedomini & eius poenitentia lib. 1. de lapsu cuiusdam iuuenis per sanctum Basilium conuersi, lib. 1. de passione sancti Dionysij episcopi & martyris, lib. 1. de passione sanctæ Agnetis virginis lib. 1. omnia prædicta eleganti carmine composuit. Scripsit præterea sex comœdias stylo imitata Terentium, quarum prima inscribitur conuersio Gallicani principis: passionem includens Iohannis & Pauli martyrum. Secunda est de passione Agapis, Chionix & Hirenæ virginum. Tertia de resuscitatione Calymachi & Druisana per sanctum Iohannem. Quarta de lapsu & conuersione Mariæ neptis Abrahæ Heremite. Quinta inscribitur conuersio Thaidæ meretricis. Sexta vero passionem recitat sanctarum virginum, Fidei, Spei, & Charitatis. Scripsit etiam metricæ gesta Ottonis Imperatoris primi, lib. 1. epigrammatum diuersorum lib. 1. & quædam non in elegantes epistolas. Cætera quæ composuit ad notitiam nostræ lectionis non venerunt. Claruit temporibus Ottonis primi & secundi clarissimorum Imperatorum, Anno Domini DCCCCLXX.

SMARAGDVVS Abbas monasterij sancti Michaelis in Saxonia ordinis diui patris Benedicti, vir in diuinis Scripturis valde eruditus, & secularium literarum non ignarus, ingenio acutus, sermone compositus, vita & conuersatione deuotus, & regularis disciplina moderator celeberrimus, in exponendis Scripturis sanctis nomen suum longe lateque innotuit, & magnam eruditionis famam obtinuit. Scripsit enim multa præclara volumina, de quibus extant subiecta. In regulam sanctissimi patris nostri Benedicti lib. 1. in totum Psalterium lib. 1. in epistolas & Euangelia per circulum anni lib. 2. sermones ad fratres & alios lib. 1. opus quoque in signe de virtutibus: quod prænotauit Diadema monachorum lib. 1. super Donato maiore commentum fecit non abiiciendum. Alia quoque multa tam in diuinis quam in secularibus scripturis volumina scripsisse dicitur, quæ ad manus nostras non venerunt.

RADVLPHVS monachus cœnobij Fuldensis ordinis diui patris Benedicti Herbi-

Regina abbas Prumiensis.

Windichinus monachus Corbeiensis.

Rosvida monasterij Gandeshemensis sanctimonialis virgo.

Smaragdus abbas S. Michaelis in Saxonia.

Radulphus monachus Fuldensis.

Erithemij

Opera
historica

polensis diocesis, vir in diuinis Scripturis eruditissimus, & in omnibus literis secularium studiorum doctissimus philosophus, rhetor, poeta, & theologus insignis, græce & latine peritus, ingenio subtilis, scientia profundus, eloquio dulcis, ornatus & disertus, in exponendis scripturis diuinis excellentissimus. Scripsit inter cætera ingenij sui opera: In Leuiticum, opus celeberrimum & valde vtile lib. 20. in epistolas Apostoli Pauli lib. 14. Historiam quoque Francorum Regum & principum lib. 1. Chronicon quoque suorum temporum lib. 1. Epistolarum ad diuersos lib. 1. sermones varios lib. 1, & diuersi generis multa carmina. In multos Bibliorum libros commentarios elegantissimos fecisse legitur; aliofque plures scripsisse tractatus, qui ad nos minime venerunt.

*Aribo Mag-
nustinenfis
archiepisco-
pus decimus
nonus.*

ARIBO Moguntinensis Ecclesiæ 19. archiepiscopus, vir in diuinis scripturis studio-
10
siosus & eruditus & secularium literarum non ignarus, ingenio clarus, & dulcis eloquio,
scripsit inter alia ingenij sui monumenta opus pulcherrimum super 13. Psalmis graduum
lib. 1. & varias epistolas ad diuersos. Hic celebrata synodo in monasterio Selgenstatiensi
cum episcopis & Abbatibus suis, Anno Domini M. XXXIII. indictione 6. multa bona & vti-
lia constituit, quæ in scripturis authenticis habentur. Huic synodo Burckhardus Wor-
maciencis episcopus vir doctissimus (cuius statim mentio fiet) personaliter interfuit. Ad
hunc Aribonem Archiepiscopum eo quod esset amator literarum, & doctorum multi
viri celebres sua ingenia exercitantes varia opuscula perscripserunt. Moritur sub Conrado
Imperatore, Anno Domini M. XXXI. indictione 14. episcopatus vero sui Anno XII.

*Burckhar-
dus episco-
pus Wor-
maciense.*

BURCKHARDVS ex monacho ordinis sancti Benedicti Wormaciensis seu Wan-
20
gionum episcopus: Alberti Gemblacensis abbatis viri doctissimi quondam auditor atque
discipulus (cuius Gratianus in decretis meminit LXXIII. dif. In nomine Domini) vir certe
tam in diuinis scripturis quam in secularibus literis eruditissimus, ingenio subtilis & clarus
eloquio. Scripsit ad ædificationem ecclesiæ quædam præclara volumina: quibus nomen
suum & præsentibus & posteris commendauit. Ex his vidi volumen illud magnum, & in-
signe opus decretorum in viginti libris distinctum: quo ante compilationem Gratiani
monachi Iuristarum utebatur industria. Scripsit etiam ad diuersos multas elegantes epi-
stolas. Cætera quæ composuit, ad me non venerunt. Claruit temporibus Henrici primi
Anno Domini M. XX.

*Berno abbas
Augiensis.*

BERNO abbas Augiensis cœnobij, ordinis sancti Benedicti Constantiensis dice-
30
cesis, vir in diuinis Scripturis studiosus & eruditus, atque in secularibus literis egregie do-
ctus, philosophus, rhetor & musicus celeberrimæ opinionis, nec minus vita quam erudi-
tione præclarus. Scripsit non spernendæ lectionis plura opuscula: de quibus subiecta fe-
runtur. Ad Pilgrinum archiepiscopum Coloniensem egregium volumen de musica,
cuius originale apud nos est lib. 1. de instrumentis quoque musicæ lib. 1. ad Aribonem su-
pradictum archiepiscopum Moguntinum, de aduentu Domini lib. 1. de officio Missæ lib.
1. De ieiunio quatuor temporum lib. 1. de ieiunio sabbati lib. 1. de mensura monochordi
lib. 1. epistolarum ad diuersos lib. 1. Sermones quoque ad fratres. Et alia complura. Claruit
temporibus sancti Henrici Imperatoris primi sed regis secundi. Anno Domini M. XX.

*Adelboldus
episcopus
Traiecten-
sis.*

ADELBOVDVS episcopus Traiectensis ex monacho ordinis diui patris Benedicti
40
(sub cuius nomine Herigerus abbas Lobiensis dialogum de aduentu domini composuit)
vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus atque in secularibus literis egregie doctus, in-
genio subtilis, eloquio disertus, vita & conuersatione præcipuus, & ob eas virtutes in curia
sancti Henrici Imperatoris, magno in precio habitus. Scripsit nonnulla haud conte-
mndæ lectionis opuscula, quibus nomen suum posteris notificauit. E quibus extat, vita
& gesta eiusdem sancti Imperatoris Henrici lib. 1. de laudibus sanctæ crucis lib. 1. de laudi-
bus quoque sanctæ Mariæ lib. 1. varios etiam sermones in laude sanctorum edidit. Et alia
multa tam in metro quam prosa quæ ad notitiam meam non venerunt. Moritur sub Con-
rado Imperatore secundo. Anno Domini M. XXVII. indictione X. episcopatus sui anno
XVIII. s. Cal. Decembris.

*Bruno epi-
scopus Her-
bipolensis.*

BRUNO episcopus Herbipolensis Conradi Imperatoris secundi patruelis, vir in di-
50
uinis Scripturis studiosus & eruditus, & secularium literarum non ignarus, ingenio præ-
stans, eloquio dulcis & ornatus, vita & conuersatione sanctissimus; quippe qui multis &
viciis & defunctus, miraculis corruscauit. Scripsit & comportauit ex dictis antiquorum
patrum non spernendum opus super toto Psalterio, textumque in multis antea vitium
mirabili scientia correxit. Si quid amplius scripsit, ad me non peruenit. Moritur sub Hen-
rico Imperatore secundo Anno Domini M. XLV. indictione XIII. Sexto Cal. Iunij, & in
sanctorum numero relatus est.

ADEL-

ADELMANNVS GR
pus, vir in diuinis Scripturis
doctus, philosophus, poeta
Scripsit gemino stylo qua
commendauit. Equibus e
ad Berengium Turonen
suum, tam tunc errores cu
testimonis contra eum in
Nolam dedir. Ad diuersos
tertio, Anno Domini M. X

RATBERTVS Palæ
Scripturis valde eruditus,
eloquiosus, Græci & Latini s
eruditus. Scripsit ad Placiu
mento altaris lib. 1. vitam
prophetæ lib. 1. & alia com
fudit sermonem. Clar
DCCCCLXXX.

THEODERICVS r
ordinis diui patris Benedi
laribus literis egregie doct
dij sui monumenta, de i
sermones multos in hono
riam nostræ lectionis mi
Domini M.

THEODERICVS r
dus & septuagesimus, ex pr
tus, & in agendis negotiis
mæ Dei genitricis & virgi
30 alia. Sub huius Theode
runt esse regulares. Clar
Domini DCCCXX. Sepul
fratribus construens dotat

REMGIVS mona
diui patris Benedicti Treu
eruditus, atque in seculari
vita & conuersatione deu
ge clarissimus tanta scien
los clarissimos suo magiste
40 regimem in diuersis munda
pose consecrari. Scripsit m
uit. In quinque libros M
lum quoque Regulas fecit
super Donato commentu
tum de sanctis Eueharie
hois & homeliam cum ele
chis Blandinensis cœnob
nalem. Sermones multos
bos omnibus se virum doct
50 nas quæ in rogationibus a
nostris non venerunt. H
gna, ob suauitatem mus
Domini M.

GOESCHERVS mo
diui patris Benedicti,
tate in secularium liter
& clarus eloquio, in decl
pse de laudibus sancti Eue

ADELMANNVS Grammaticus ex clerico Leodiensis ecclesie, Brixinensis Episcopus, vir in diuinis Scripturis studiosus & eruditus, & in secularibus literis non mediocriter doctus, philosophus, poeta & Dialecticus suo tempore famosus, carmine excellens & prosa. Scripsit gemino stylo quadam non spernenda opuscula, quibus memoriam sui posteris commendauit. E quibus extat libellus non iniucundus de corpore & sanguine Domini, ad Berengarium Turonensem, quondam apud Fulbertum Carnotensem condiscipulum suum, iam tunc errores de hac re dogmatizare incipientem, in quo multis scripturarum testimonijs contra eum nititur. De eadem re ad Paulinum Primiticum Metensem epistolam dedit. Ad diuersos epistolas multas scripsit. Et quedam alia. Claruit sub Henrico tertio, Anno Domini M. XL.

Adelmannus Brixinensis episcopus.

RATBERTVS Pascasius abbas Corbeiensis ordinis sancti Benedicti, vir in diuinis Scripturis valde eruditus, & secularium literarum non ignarus, ingenio subtilis & disertus eloquio, Græci & Latini sermonis clarus interpres, non minus vita quam scientia uenerandus. Scripsit ad Placidum quendam nostri ordinis Abbatem opus insigne de Sacramento altaris lib. I. vitam quoque sancti Adelhardi episcopi lib. I. in Threnos Hieremie prophete lib. I. & alia complura mihi incognita. De Græco in latinum nonnulla transfudit sermonem. Claruit temporibus Caroli Grossi principis, Anno Domini DCCCCLXXX.

Ratbertus Pascasius abbas Corbeiensis.

THEODERICVS monachus cœnobij sancti Matthie Apostoli prope Treuerim ordinis diui patris Benedicti, vir in diuinis Scripturis studiosus & eruditus, atque in secularibus literis egregie doctus, ingenio subtilis, & clarus eloquio. Scripsit inter cætera studij sui monumenta, de inuentione sancti Celsi. lib. I. de miraculis eiusdem sancti lib. I. sermones multos in honorẽ sanctorum lib. I. alia quoque nonnulla edidit quæ ad notitiam nostræ lectionis minime uenerunt. Claruit sub Ottone Imperatore tertio, Anno Domini M.

Theodericus monachus cœnobij S. Matthie Apost. prope Treuerim.

THEODERICVS Archiepiscopus Treuerorum post sanctum Eucharium secundus & praecipuus, ex prapposito maioris Ecclesie Moguntinensis, vir studiosus & eruditus, & in agendis negotijs Ecclesiasticis præstantis industria. Scripsit de laudibus beatissimæ Dei genitricis & uirginis Mariæ lib. I. vitam quoque sanctæ Lindradis lib. I. & quedam alia. Sub huius Theoderici pontificatu, canonici maioris Ecclesie Treuerensis deserunt esse regulares. Claruit temporibus Ottonis secundi & tertij Imperatorum, Anno Domini DCCCXC. Sepultus est Moguntia in Ecclesia sancti Gingsolfi quam ipse pro XII. fratribus construens dotauerat.

Theodericus archiepiscopus Treuerorum.

REMIGIUS monachus & abbas cœnobij sancti Luthuini Mediolacensis, ordinis diui patris Benedicti Treuerensis diocesis, vir in diuinis Scripturis studiosissimus & valde eruditus, atque in secularibus literis nobiliter doctus, ingenio subtilis, eloquio disertus, vita & conuersatione deuotus, philosophus, poeta, & musicus omnium suo tempore longelularissimus: tantæ scientiæ & eruditionis fuit, ut ex omni Germania & Gallia discipulos clarissimos suo magisterio instituendos subdidit, è quibus multi ad Ecclesiasticum regimen in diuersis mundi regionibus leguntur assumpti, alij in Abbates, alij in Episcopos consecrati. Scripsit multa præclara opuscula, quibus suum nomen posteris notificauit. In quinque libros Moyse, in Euangelium non inutiles commentarios, in Apostolum quoque Regulas fecit de uisione Abaci lib. I. Excerptiorem quoque Prisciani lib. I. super Donato commentum lib. I. iubente Ekeberto Treuerorum archiepiscopo cantum de sanctis Eueharo, Valerio & Materno dulci & regulari modulatione composuit & homeliam cum eleganti sermone coniunxit. Rogantibus etiam duobus monachis Blandinensis cœnobij discipulis suis, cantum de sancto Bauone composuit nocturnalem. Sermones multos in honorẽ sanctorum, cantusque & legendas edidit, in quibus omnibus se virum doctissimum ostendit. Composuit insuper Letanias & Antiphonas quæ in rogationibus à clero frequentantur. Sed & alia multa edidit, quæ ad manus nostras non uenerunt. Huic Remigio Imperator Otto canœnam gracilem misisse legitur, ob suauitatem musicæ in eo iam probatæ. Claruit temporibus Ottonis tertij, Anno Domini M.

Remigius abbas cœnobij S. Luthuini Mediolacensis.

GOLSCHERVS monachus cœnobij sancti Matthie Apostoli prope Treuerim, ordinis diui patris Benedicti, vir in diuinis Scripturis studiosus & longa exercitatione peritissimus, atque in secularium literarum scientia non mediocriter doctus, ingenio promptus, & clarus eloquio, in declamandis homelijs ad populum probatæ industria fuit. Scripsit de laudibus sancti Eucharj primi Treuerorum Archiepiscopi lib. I. de laudibus

Golscherus monachus cœnobij S. Matthie prope Treuerim.

Erithenij

Opera
historica

quoque sancti Valerij lib. 1. de laudibus sancti Materni episcopi lib. 1. sermones de laudibus sanctorum multos lib. 1. Gesta quoque Treuerorum lib. 1. Alia denique nonnulla composuit, quæ ad noticiam nostræ lectionis non venerunt.

*Hermannus
Contractus,
monachus.*

HERMANNVS qui dicebatur Contractus, monachus cœnobij sancti Galli, ordinis diui patris nostri Benedicti, filius Comitis de Veringen apud Sueuos, vir in diuinis Scripturis eruditissimus, & in secularibus literis omnium doctorum sui temporis doctissimus, philosophus, rhetor, astronomus, poeta, musicus, & theologus celeberrimus, trium linguarum, Græcæ, latinæ & Arabicæ peritissimus, atque Hebræicæ non ignarus, metro excellens & prosa, vita quoque & conuersatione deuotissimus. Scripsit multa præclara volumina, quibus memoriam sui posteris commendauit. De quibus subiecta feruntur: De musica lib. 1. de monochordo lib. 1. de sextatibus mundi lib. 1. de astronomia lib. 1. de compositione astrolabij lib. 3. de utilitatibus astrolabij lib. 1. de eclipsibus solis & lunæ lib. 1. de computo lib. 1. de quadratura circuli lib. 1. de conflictu Rhythmachæ lib. 1. de physionomia quoque lib. 1. vitas plurium sanctorum patrum elegantissimo stylo composuit. Epistolas quoque multas ad diuersos libr. 1. diuersi generis edidit pene infinita carmina, Hymnos quoque & cantus in honorem sanctorum dulcissima modulatione multos composuit. E quibus est illa de beata Dei genetrice Antiphona, salue regina. Et illa: Alma redemptoris, cum multis alijs. Transulit etiam nonnulla Græcorum & Arabum volumina in latinum, sicut per se fatetur in præfatione quadam Aristotelis. Cuius meriti Hermannus iste coram Deo fuerit, & quantam ei beatissima virgo Maria gratiam præstitit, in secundo libro illustrium vitorum ordinis nostri me iam ex parte memini descripsisse licet paucis & breuibus. Claruit temporibus Henrici Imperatoris tertij. Anno Domini M. XL.

*Helpericus
monachus.*

HELPERICVS monachus eiusdem cœnobij sancti Galli ordinis diui patris Benedicti, vir & ipse in diuinis Scripturis multum eruditus, atque in secularibus literis doctissimus, philosophus, astronomus, & poeta celeberrimus, ingenio subtilis & disertus eloquio, nec minus vita quam eruditione insignis. Scripsit tam metro quam prosa multa præclara opuscula, sed pauca eorum ad manus nostras peruenerunt. Vidi enim duntaxat & legi librum clarissimum quem de computo Ecclesiastico edidit. Et alium de musica prænotatum. Sed & quadam carmina. Cætera quæ composuit ad manus nostras non venerunt. Claruit eodem tempore quo Hermannus Contractus. Anno Domini M. XL.